
 

 
КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

21 января 2021 года  № 2/9 

  
г. Карпинск 

 

Распределение обязанностей между членами Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии 
 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 25, 29 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Регламентом Карпинской городской территориальной 

избирательной комиссии, с целью упорядочения деятельности членов 

комиссии, Карпинская городская территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а: 

1. Распределить обязанности членов Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии по направлениям ее деятельности 

следующим образом: 

Гинятуллин Е. Р. - председатель Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии, осуществляет общее 

руководство комиссией, расходует денежные средства, выделенные 

комиссии в пределах утвержденной сметы расходов и в соответствии с 

принятыми решениями Карпинской городской территориальной 

избирательной комиссии, самостоятельно заключает гражданско-правовые 

договоры с привлеченными работниками, взаимодействует от имени 

комиссии с органами государственной власти и местного самоуправления, 

реализует иные полномочия, предусмотренные регламентом Карпинской 

городской территориальной избирательной комиссии; 

Ялонская С. Б.   - заместитель председателя Карпинской 



 2

 

городской территориальной избирательной комиссии, руководит группой 

контроля за соблюдением порядка и правил ведения предвыборной 

агитации, образованной при комиссии, реализует иные полномочия, 

предусмотренные регламентом Карпинской городской территориальной 

избирательной комиссии; 

Мухопад И. Н. – секретарь комиссии – осуществляет 

документационное обеспечение комиссии, реализует иные полномочия, 

предусмотренные регламентом Карпинской городской территориальной 

избирательной комиссии;. 

Члены комиссии Лебзак Н.А., Синигур С.А., Судакова Т.А. отвечают 

за взаимодействие с органами местного самоуправления, территориальными 

государственными органами, участковыми избирательными комиссиями, 

средствами массовой информации по вопросам, связанным с подготовкой и 

проведением выборов, реализуют иные полномочия, предусмотренные 

регламентом Карпинской городской территориальной избирательной 

комиссии; 

Члены комиссии Кожевникова Е.Л., Лупей М.Е., Пестерева С.Г. 

отвечают за взаимодействие с избирательными объединениями, реализуют 

иные полномочия, предусмотренные регламентом Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии;. 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления городского округа 

Карпинск, средствам массовой информации и разместить на сайте 

Карпинской городской территориальной избирательной комиссии в сети 

Интернет. 



 3

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Е. Р. Гинятуллина. 

 

Председатель 

Карпинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

Е.Р. Гинятуллин 

   

Секретарь 

Карпинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

И.Н. Мухопад 

 


